Sancti Gregorii

Oppidum Sancti Gregorii habet suum Archipresbiterum Parochum in Ecclesia Sanctae Mariae de Gratia, quae Parochia fuit translata ab Ecclesia Sancti Gregorii funditus diruta cum onere construendi supradictam

²⁸⁷ ASV, *Congr. Concilio, Relat. Dioec.* 32A, 110r.

Ecclesiam impensis Universitatis, et iam ad manus reperiuntur diversas elemosynas cum spe acquirendi alia media necessaria ad constructionem dictae Ecclesiae. Sunt alii tres Clerici dictae Parochiae inservientes. Confraternitas una. Beneficium unum ad liberam collationem. Animae sunt 296. Communions 190.

Lethini

Lethinum est oppidum celebre. Habet Ecclesiam Parochialem sub invocatione Sancti Ioannis Baptistae in qua satis devote 24 Sacerdotes²⁸⁸ inserviunt una simul cum Archipresbytero munia parochialia exercent. Praeter Sacerdotes sunt etiam Clerici 5. Est etiam altera Ecclesia valde insignis exornata diversis lapidibus miro artificio sectis, et pretioso marmore elaboratis sub titulo Sanctissimae Virginis de Castello. Confraternitates sunt duae. Beneficia ad liberam collationem 6, quarum unum Sancti Petri est unitum Mensae Episcopali. De iurepatronatus unum. Hospitale unum. Animae 805. Communions 655.

Sancti Angeli

Terra Sancti Angeli vivit sub dominio illustrissimi domini Francisci Grimaldi Marchionis de Petra. Ecclesia parochialis est dicata Sanctae Mariae de Valle sub cura Archipresbyteri. Inserviunt huic Ecclesiae alternis vicibus Sacerdotes 12 et Clerici 14. Sunt aliae duae parochiales Ecclesiae, quae ob tenuitatem reddituum videntur desiderare unionem. Sunt et aliae tres Ecclesiae, quae una simul cum suis redditibus fuerunt unitae supradictis Ecclesiis Parochialibus. Aliae quatuor Ecclesiae quasi solo aequatae conspiciuntur. Confraternitates quinque. Beneficia ad liberam collationem 3. De iurepatronatus 2. Animae sunt 410, et communionis 250.

Raviscaninae

²⁸⁸ ASV, *Congr. Concilio, Relat. Dioec.* 32A, 110v.

Terra Raviscaninae est eiusdem supradicti Marchionis de Petra. Habet ecclesiam parochialem sub titulo Sanctae Crucis. In hac ecclesia serviunt sacerdotes 7 et clerici 11. Sunt etiam aliae tres ecclesiae ²⁸⁹, quae permagna indigent instauratione. Confraternitates duae. Beneficia ad liberam collationem duo. Animae sunt 243, communionis 126.

Ailani

Terra Ailani recognoscit suum utilem dominum illustrissimum Don Ferdinandum baronem de Penna. Habet ecclesiam parochialem sub titulo Sancti Ioannis Evangelistae, in qua sacramenta administrantur ab Archipresbytero, curam animarum gerente. Sunt et alii 6 Sacerdotes, et Clerici quinque, supradictae et aliis tribus Ecclesiis inservientes. Beneficia ad liberam collationem duo. De jurepatronatus 4. Hospitale unum. Animae 406, communionis 306.

Vallis

Terra Vallis habet ecclesiam parochialem Sanctissimae Annuntiatae dicatam, in qua ab Archipresbytero parrocho Sacramenta administrantur. Sunt et alii duo sacerdotes, et clerici duo. Adsunt aliae tres Ecclesiae semidirutae, unum Hospitale, duae Confraternitates. Beneficia ad liberam collationem 3. Animae 672, communionis 285.

Pratae

Terra Pratae recognoscit pro sua utili domina Excellentissima Domina Principessa de Colobraro. Ecclesia parochialis est sub titulo Sanctae Mariae de Gratia. Munia parochialia exercentur ab Oecono loco Archipresbytero, cuius beneficium ob inopiam reddituum vacat a multis annis. Sacerdotes sunt octo, et clerici 13. Adsunt aliae 15 Ecclesiae, partim dirutae, et partim solo aequatae. Beneficia ad liberam collationem 3. De jure-

²⁸⁹ ASV, *Congr. Concilio, Relat. Dioec.* 32A, 111r.

patronatus 5. Hospitale unum quasi penitus devastatum, monasterium unum Sancti Francisci de Observantia²⁹⁰, et alterum Sancti Augustini, iam suppressum, et aggregatum partim clero Pratae, et partim Parochiis Raviscaninae, et Vallis. Animae sunt 587, communionis 489.

Pratellae

Terra Pratellae est oppidulum parvum; habet Ecclesiam parochialem Sancto Nicolao dicatam, et per Archipresbytero administratam una simul cum altero sacerdote in subsidium parochiae. Confraternitates duae, beneficia 3, quorum duo sunt de jurepatronatu. Animae sunt 89, communionis 50.

Sancti Potiti

Terra Sancti Potiti vivit sub dominio Excellentissimi Ducis de Laurenzana. Ecclesia parochialis est sub titulo Sancti Potiti, et administratur ab Oecono ob inopiam loci. Animae sunt 374, et communionis 276. Habet unam Confraternitatem, una simul cum Ecclesia sub titulo Ascensionis Domini. Ultra parochum est etiam alter sacerdos, et clericus.

Calvisi

Oppidulum Calvisi est eiusdem supradicti Domini Ducis de Laurenzana. Ecclesia est sub titulo Sanctae Mariae de Carmelo, quae ob tenuitatem reddituum ab Oecono administratur. Confraternitas una. Animae sunt 113, communionis 79.

Haec omnia oppida personaliter visitavit, et ad ea quae pastoralis officii mei partes desiderare videbantur, animum converti. Nam praedecessorum meorum vestigiis inherens edicta omnia²⁹¹, quae ad cleri, populorumque disciplinam revocandam, et animarum salutem procurandam sa-

²⁹⁰ ASV, *Congr. Concilio, Relat. Dioec.* 32A, 111v.

²⁹¹ ASV, *Congr. Concilio, Relat. Dioec.* 32A, 112r.

lubrius in Domino expedire videbantur, promulgavi, ac executioni mandavi quam diligentissime curavi, et quae potui absurda remove, clericorumque aliqualem licentiositatem corripere, emendare, punire, inobedientes coercere ea charitate, quae patrem decent, et Pastorem semper aliorum utens consilio id, et ore, et calamo per decreta, et statuta peregi. In hac visitatione ultra mille animas sacro crismate delinivi. Haec sunt, Excellentissimi Domini, quae relatu digna iudicavi; coetera vel elapsa, vel ut leviora praetermitto. Hoc unum addere liceat me in omnibus episcopalibus functionibus, quantum humana imbecillitas patitur, muneri meo satisfacisse. Deus optimus maximus ad maiorem militantis Ecclesiae exaltationem conservet Eminentias Vestras ad multos annos, et hic maneo semper Eminentiarum Vestrarum